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(Kort bemærkning). 
Kristian Jensen (V): 
Hr. Jørn Jespersen svinger sig op til at kalde det 
udemokratisk, at der fra regeringens side kom- 
mer et forslag om, at man øger bevillingerne til 
Institut for Miljøvurdering. 

Det er jo naturligvis sådan, at en regering har 
retten til at fremsætte hvilke forslag, den måtte 
ønske. Og der er efter de oplysninger, der er ble- 
vet givet, i alle de svar, der er givet både til Jørn 
Jespersen og til fru Pernille Blach Hansen, ingen 
tvivl om, at regeringen er et kollektiv, og at rege- 
ringen står samlet bag ved. 

Derfor er der ingen grund til denne mistæn- 
keliggørelse af, om det nu skulle være den ene 
minister, den anden minister eller den tredje mi- 
nister, der skulle være kommet med forslaget. 
Regeringen står som kollektiv bag ved de for- 
slag, regeringen fremsætter, og derfor er det na- 
turligvis alle ministrene, der samlet set har, hvad 
enten man vil kalde det ansvaret eller æren for 
ændringsforslaget. 

Til hr. Ole Sohn om vurderingen af kommu- 
nernes problemstillinger i forhold til lønudvik- 
lingen: Jeg må sige, at jeg ikke helt deler den 
vurdering, der er, men i det omfang, der skulle 
være de problemstillinger, som hr. Ole Sohn 
lægger frem, ligger der jo også en finanslov, som 
vi forhåbentlig får vedtaget nu på mandag, hvor 
der er en meget stor konto til midtvejsregulerin- 
ger i forhold til kommunerne. Og hvis det er så- 
dan, at kommunerne kommer i ekstreme pro- 
blemstillinger, synes jeg, at den midtvejsregule- 
ring er et tidspunkt for dem til at fremhæve de 
problemstillinger. 

Så kan hr. Ole Sohn som dygtig polemiker 
godt fremhæve, at hvis et kontor ikke er udsat 
for effektiviseringskrav, så betyder det, at det 
går ud over effektiviteten alle de andre steder. 
Næ, min pointe var sådan set, at når de får lov til 
at beholde den bevilling og bemanding, de har, 
samtidig med at vi naturligvis forventer, at de 
også bliver dygtigere, så vil indsatsen de facto 
stige i forhold til transfer pricing og andet. 

Til hr. Jann Sjursen skal jeg bare sige, at det er 
sådan, at vi ikke har lagt skjul på, at Dansk Fol- 
keparti er regeringens støtteparti, at Dansk Fol- 
keparti er dem, som bærer medansvaret for den 
samlede økonomiske udvikling. Det er vi glade 
for. Vi synes, det er et godt aftalegrundlag, vi har 
med Dansk Folkeparti. Når jeg har fremhævet, 
at der er mange andre aftaler, er det jo netop for 
at vise, at der rent faktisk har indgået drøftelser 
og forhandlinger på store områder såvel som 

små områder under denne finanslovaftale, og at 
man er kommet frem til et resultat, som er godt 
og glimrende, og som går på kryds og tværs af 
alle de vante forestillinger om blokpolitik eller 
ej. 

(Kort bemærkning). 
Morten Homann (SF): 
Hr. Kristian Jensen sagde i et af sine svar, at man 
med finanslovaftalen havde lavet et løft i uni- 
versiteternes vilkår. Det vil jeg godt have lov til 
at sætte spørgsmålstegn ved, for hvis hr. Kri- 
stian Jensen ikke har prøvet det, så kan jeg sige, 
at det er usædvanligt svært at løfte sig selv. Det 
er det, man lægger op til at universiteterne skal 
gøre. 

I alt væsentligt er de ekstra penge, der bliver 
tilført universiteterne, nogle, man har taget fra 
universiteterne forinden. Så det løft, som man 
mener kommer ud af det, er altså i alt væsentligt 
finansieret af universiteterne selv. 

Men jeg vil også godt spørge hr. Kristian Jen- 
sen: Når nu universiteterne administrerer så 
ganske mange penge -  ikke så mange, som SF 
gerne ville være med til, men ganske mange 
penge -  hvad er det så, der giver hr. Kristian Jen- 
sen grund til at tro, at den nye måde at organise- 
re universiteterne på giver en mere effektiv ud- 
nyttelse af ressourcerne end den gamle? Jeg har 
spurgt videnskabsministeren en hel del gange, 
hvad det var for en dokumentation, man havde 
for, at den gamle måde, den demokratiske måde 
at organisere universiteterne på, ikke var effek- 
tiv. Men det kunne jeg ikke få svar på. 

Så undrede jeg mig i øvrigt lidt over hr. Kri- 
stian Jensens svar til fru Pernille Rosenkrantz- 
Theil om de multinationale selskaber. For en 
måneds tid siden fik vi at vide, at nu ville man 
styrke ligningen af de multinationale selskaber, 
og for et øjeblik siden sagde hr. Kristian Jensen, 
at man bare ville fastholde niveauet. Nu bliver 
jeg forvirret. Det kan være, hr. Kristian Jensen 
kan opklare det. 

(Kort bemærkning). 
Pernille Rosenkrantz-Theil (EL): 
Ja, nu tog hr. Morten Homann ordene ud af 
munden på mig omkring de multinationale sel- 
skaber. Så jeg vil nøjes med den anden del af mit 
spørgsmål. 

Hr. Kristian Jensen afviser at gøre noget ved 
Nordsøolien før i år 2012 på grund af en aftale, 
der ligger. Så vil jeg blot bede hr. Kristian Jensen 
bekræfte over for mig, at i den aftale, der ligger 


